
Anglická konverzace pro žáky (12-15 let) – úroveň A2 

Rozsah:1x týdně 45 minut 

Délka: 15 lekcí/ období 

Termín: dle dohody s účastníky kurzu 

Rádi mluvíte anglicky, ale ve škole se nedostanete ke slovu tak často, jak byste chtěli? Cítíte, 

že už umíte hodně slovíček a gramatiky, ale stále si nejste jisti, kdy a jak je použít? Pokud 

máte z používání angličtiny obavy, je dobré rozmluvit se v malé skupině, v níž budete mít 

příležitost často a aktivně reagovat. Zároveň nebudete stresování žádným hodnocením ani 

známkami. Nejde tu o výkon, ale o radost z komunikace v angličtině. Cílem tohoto kurzu je 

procvičit již nabyté znalosti, a zároveň se naučit další slovíčka a gramatické jevy používat 

v praxi. Témata jsou volena tak, aby odpovídala zájmům a praktickým potřebám studentů. 

Kurzy pro dospělé 

Angličtina pro úplné začátečníky (A0) 

Rozsah:1x týdně 60 minut 

Délka: 15 lekcí/ období 

Termín: dle dohody s účastníky kurzu 

Máte čas a energii nazbyt a chtěli byste je investovat to něčeho smysluplného? Rozčiluje vás, 

že nerozumíte nápisům na oblečení, počítačovým upozorněním, mottům v reklamách nebo 

anglickému slangu vlastních dětí? Zajímalo by vás, co to vlastně znamená být „cool“, proč 

máme na počítači tlačítko „enter“, cože to znamená „cheeseburger“, nebo o čem zpívají 

Beatles v písničce „Yellow Submarine“? Tento kurz si klade za cíl naučit účastníky základní 

konverzační fráze a slovíčka tak, aby se byli schopni zorientovat v běžných komunikačních 

situacích – uměli se představit, objednat si jídlo nebo zeptat se na cestu na dovolené. Pokud 

máte pochybnosti o tom, jestli to zvládnete, anglické přísloví praví „Never is too late to start!“ 

(Nikdy není pozdě začít.) 

 

Angličtina pro „věčné začátečníky“ (A1/A2) 

Rozsah:1x týdně 60 minut 

Délka: 15 lekcí/ období 

Termín: dle dohody s účastníky kurzu 

Učili jste se jazyk kdysi ve škole, chodili jste do nějakého kurzu, nebo jste samouci? Základy 

máte, ale zapomněli jste slovíčka i gramatiku, či si nejste jistí, jestli je ještě umíte používat? 

Tento kurz je určen pro ty, kteří se již někdy angličtinu učili. V tomto kurzu si ještě jednou 

zopakujete, co už umíte, oprášíte, co jste uměli, a pak můžete navázat opět tam, kde jste 



skončili. Všechno bude záležet na vašich konkrétních znalostech a tempu. V tomto kurzu se 

můžete vrátit k učivu, které si již nepamatujete a přeskočit látku, kterou už dávno umíte. A 

především se konečně můžete zbavit označení „věčný začátečník“ a posunout se dál. 

 

Angličtina pro mírně pokročilé (A2+/ B1) 

Rozsah:1x týdně 60 minut 

Délka: 15 lekcí/ období 

Termín: dle dohody s účastníky kurzu 

Máte léta studia angličtiny za sebou, ale přesto máte pocit, že se vyjadřujete trhaně, kuse a 

nejste se sebou spokojeni? Učili jste se už složitější gramatické struktury, uměli jste stovky 

slovíček, ale dlouho jste angličtinu nepoužívali a teď byste ji zase chtěli oživit? Tento kurz je 

určen těm, kteří se chtějí více rozmluvit a prakticky využít to, co už jednou uměli. Je vhodný 

pro ty, kteří nemají příliš příležitostí používat angličtinu, a zároveň si chtějí uchovat její 

aktivní znalost. Náplní kurzu je rozvíjet anglické konverzační dovednosti, rozšiřovat slovní 

zásobu a udržovat jazykovou pohotovost účastníků. 

 

Anglická konverzace pro dospělé (B2) 

Rozsah:1x týdně 60 minut 

Délka: 15 lekcí/ období 

Termín: dle dohody s účastníky kurzu 

Chcete mluvit anglicky, ale nemáte s kým a kdy? Pak je tohle skvělá příležitost, jak si 

procvičovat angličtinu, aktivně si ji udržet, a ještě se naučit něco o anglické kultuře a reáliích. 

Kurz bude pracovat s autentickými audio- i videomateriály, anglickými texty a především 

konverzačními tématy. Jejich zaměření budou moci ovlivnit sami účastníci a trénink 

mluveného projevu bude realizován různými formami jako např. hraní rolí, simulace reálných 

situací, vyprávění příběhu nebo diskuze o obrázkovém materiálu. Účastníkům bude 

bezprostředně poskytována zpětná vazba, která povede k uvědomění chyb a zlepšení 

mluveného projevu. 

 


